
 

Dohoda o ukončení smlouvy o dílo ze dne 2. 8. 2022 
 

(dále jen „Dohoda“) 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 

Městská část Praha 19, IČ 00231304, se sídlem Semilská 43/1, 197 00, Praha 9 – Kbely, 
zastoupena Pavlem Žďárským, starostou 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné  
 
a 
 

COLAS CZ, a.s., IČ 26177005, DIČ CZ26177005, se sídlem Rubeška 215/1, 190 00, Praha 9 – 
Vysočany, zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, sp. zn. B 6556, 
zastoupena ředitelem oblasti Sever a zplnomocněným zástupcem společnosti Ing. Pavlem 
Kellerem 
dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 
 
(společně též jako „Smluvní strany“) 
 

uzavřena na základě 4. mimořádného zasedání Rady městské části Praha 19 usnesením č. 390/04/OKS, 
OŽPD – Cyklostezky dne 5. 12. 2022 níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Dne 2. 8. 2022 byla mezi Objednatelem a Zhotovitelem uzavřena Smlouva o dílo (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem bylo provedení stavby v rámci zakázky „Propojení cyklostezky 
Park Aerovka – Park Albatros, k. ú. Kbely“, kopie Smlouvy tvoří nedílnou součást této Dohody 
jako Příloha č. 1.  

 
2. Vzhledem k tomu, že se stavba Díla nachází z větší míry nad nově položeným horkovodem 

(podélný souběh), od staničení cca. 0,09-0,25 km, v rozloze cca. 640 m2, a že z výsledků a 
vizuálního posouzení zemin vyplývá (viz Příloha č. 2: Protokol o zkoušce, č. protokolu 22 178/18, 
ze dne 4. 10. 2022), že zásyp výkopu horkovodu byl špatně zhutněn a materiál neměl vhodné 
vlastnosti, tak není možné Dílo provést podle stávajícího projektu a výkazu výměr. Změny, které 
by bylo nutné provést, tak aby bylo Dílo de lege artis realizováno představují podstatnou změnu 
závazku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
(dále jen „ZZVZ“).  

 
3. S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany v návaznosti na ustanovení § 223 odst. 1 ZZVZ 

a na základě § 1981 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, dohodly na 
ukončení Smlouvy dohodou Smluvních stran v písemné formě, když účinky ukončení Smlouvy 
nastanou k okamžiku stanovenému níže. 

 
II. 

Ukončení smlouvy 
 

1. Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy ke dni podpisu této Dohody oběma Smluvními 
stranami.  
 

2. Smluvní strany potvrzují, že byly provedeny částečné práce na Díle, které spočívají v provedení 
výkopu ve stan. 0,19 - 0,28 km.  Smluvní strany se dohodly, že Objednatel převezme od 
Zhotovitele místo plnění (staveniště) ve stavu, v jakém se nachází a že Objednatel nepožaduje 



navrácení místa plnění (staveniště) do původního stavu. Objednatel je povinen zabezpečit místo 
plnění (staveniště). 

 
3. Zhotovitel vyúčtoval Objednateli v souladu se Smlouvou částečně provedené práce fakturou 

č. 2212100082 na částku 139 887,32 Kč bez DPH s datem splatnosti 3. 1. 2023. Objednatel je 
povinen výše uvedenou fakturu uhradit v termínu splatnosti, to je do 3. 1. 2023.  

 
4. Ke dni podpisu této Dohody Smluvní strany potvrzují, že si na základě Smlouvy a v souvislosti 

s ní, ničeho nedluží, kromě faktury č. 2212100082 na částku 139 887,32 Kč bez DPH s datem 
splatnosti 3. 1. 2023 uvedené v čl. II odst. 3 této Dohody.  
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Dohoda nabývá platnosti datem podpisu Smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 

v registru smluv, když zveřejnění provede po uzavření Dohody obratem Objednatel. 
 

2. Tato Dohoda se řídí právem České republiky. 
 

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto Dohodu uzavírají svobodně a vážně, a že považují obsah této 
Dohody za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
5. Nedílnou součást této Dohody tvoří Příloha č. 1: Smlouva o dílo ze dne 2. 8. 2022 a 

Příloha č. 2: Protokol o zkoušce, č. protokolu 22 178/18, ze dne 4. 10. 2022. 
 
 
V Praze dne 14. 12. 2022 V Praze dne 13. 12. 2022 
 
 
 
 
 
………………………………… ………………………………. 
Městská část Praha 19 
Pavel Žďárský, starosta 
  

COLAS CZ, a.s. 
Pavel Keller,  
Ředitel oblasti Sever 
na základě plné moci 
 
 

  
  

 


